
 

 

Sede Centrale: Viale Seneca – ex Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania – Sede Succursale Viale Nitta, 11 – Sede Succursale Zona B 
Tel. 095.454566 – Email ctic86200l@istruzione.it – PEC ctic86200l@pec.istruzione.it – Sito web http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

Codice Fiscale 80013790870 – Codice Univoco UF6DTE 
 

 
 

     Catania, 2 maggio 2025 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente  
Atti 

  
 

OGGETTO Determina di assunzione ufficio di RUP – Programma Erasmus+ - Azione KA1 Progetti di mobilità di breve 
termine settore scuola 
Codice attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225002 
OID: E10222381 
FORM ID: KA121-SCH-13E07180 
CUP: H61I24000110006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la candidatura trasmessa per il Progetto Erasmus + Azione KA1; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire avente per oggetto: 
“Programma ERASMUS+ - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI 
SETTORE SCUOLA   
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225002  
OID: E10222381  

 
 
 
 
 
 

Istituto Omnicomprensivo Statale “Pestalozzi” 
Scuola dell’Infanzia a Tempo Normale 
Scuola Primaria a Tempo Pieno 
Scuola Secondaria di Primo Grado a Indirizzo Musicale 
IPSEOA – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
IP GARA – Istituto Professionale Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale 
Percorsi di II Livello – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




 

 

Sede Centrale: Viale Seneca – ex Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania – Sede Succursale Viale Nitta, 11 – Sede Succursale Zona B 
Tel. 095.454566 – Email ctic86200l@istruzione.it – PEC ctic86200l@pec.istruzione.it – Sito web http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

Codice Fiscale 80013790870 – Codice Univoco UF6DTE 
 

FORM ID: KA121-SCH-13E07180”  
prot. n. 19841/2024 del 09/05/2024 e acquisita con prot. n. 6595 del 10/05/2024; 
VISTE la delibera del Collegio docenti n. 1/14 del 02/09/2024 e la delibera del Commissario straordinario n. 1/10 
del 04/09/2024 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n. 5/1 del 
03/02/2024; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/08/2024 prot. n. 9992; 
VISTI la Legge n. 241 del 1990 e il D. Lgs. n. 36 del 2023, relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP negli appalti, 
nelle concessioni e nelle forniture; 
 

DETERMINA 
 

• di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi della Legge n. 241 del 1990 e il D. Lgs. 
n. 36 del 2023 per il progetto Programma Erasmus+ - Azione KA1 Progetti di mobilità di breve termine 
settore scuola 
Codice attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225002 
OID: E10222381 
FORM ID: KA121-SCH-13E07180 
CUP: H61I24000110006 

• che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa e sono assunti a titolo 
non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elena Di Blasi * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/

		2025-05-02T06:28:28+0200
	Elena Di Blasi




